בדרך כלל, כאשר נפגשתי עם הרבי, הייתי מבקש ברכה להצלחה בלימוד התורה. אולם, באחת הפעמים, סיפרתי לרבי שיש לי נטייה חזקה להוראה, ושאלתי האם נכון יהיה שאשתלם במקצוע ההוראה. תשובת הרבי הייתה, "זהו דבר נכון מאוד", והוא העניק לי ברכה להצלחה.

אחרי חתונתי בשנת תשל"א (1971), באתי אל הרבי עם אשתי כדי לשאול האם לצאת לשליחות של הרבי לאחת המדינות. הרבי הביע את הסכמתו, אך הוסיף ואמר, "עליכם לצאת למקום שיש שם כבר זוגות חב"דיים צעירים נוספים בקהילה". במילים אחרות, הוא לא רצה שנצא לאיזו פינה נידחת בעולם, כפי שעושים חלק מהשלוחים, היוצאים למקום שבו בקושי יש יהודים שומרי מצוות, אם בכלל, והם משמשים נציגי חב"ד הבלעדיים במקום.

אני מחשיב את העיסוק שלי בחינוך ובהוראה כזכות גדולה.

במהלך עבודתי, נוכחתי לראות את המעורבות הרבה ואת העניין העצום שהרבי מגלה בחינוך היהודי. משום כך, אימצתי לי כמנהג, לכתוב לרבי כמה פעמים בשנה בנוגע לדברים שאני מלמד בכיתה, ולצד המכתב שלי, נהגתי לצרף גם מכתבים מהילדים.

נולדתי בעיר קישווארדה, הונגריה, בשנת תש"ז (1947), בתקופה שבה המדינה נשלטה בידי ממשל קומוניסטי. החיים שם היו קשים מאוד, מדכאים ונטולי כל סממן של יהדות.

אולם, בשנת תשכ"ה (1965), כשהייתי בן שבע עשרה, ועדיין למדתי בבית הספר התיכון, הצלחתי לצאת מהונגריה בעזרתו של ידיד המשפחה שהתגורר בויליאמסבורג, ניו יורק. הוא שלח מכתב פיקטיבי בו הצהיר שהוא דוד שלי, ומאחר שהוא חולה מאוד הוא זקוק לי שאבוא מיד כדי לסעוד אותו בחוליו. על סמך אותו מכתב, שלטונות הונגריה הנפיקו עבורי דרכון, וכך הצלחתי להגיע אל המערב.

אהבתו של הרבי לתלמידים הצעירים הללו, ומכתבי העידוד ששלח, היו - עבור כולנו - מרוממים, מעוררי השראה ובאמת מדהימים. אין לי דרך טובה יותר כדי לבטא זאת.

הרב יעקב צבי רוט משמש מורה מחנך במרכז החינוכי ליובאוויטש במיאמי ביץ' מזה ארבעים ושש שנה. הוא רואיין בחודש אדר ב' תשע"א (2011).

לזכות אבינו היקר הרב יעקב שי' מינסקי ולעילוי נשמת אמנו היקרה מרת שיינא באשע בתיה ע"ה הוקדש ע"י בנם ר' שניאור ויוכבד שיחיו מינסקי

## השבוע לפני:

< תשי"ח (1957) — במענה למכתב מאחד ממנהלי המרכז הרפואי "שערי צדק" בירושלים, מעיר הרבי על כך שהלה לא הזכיר במכתבו דבר בנוגע להכנות לקראת אירוע ההתרמה השנתי לטובת המוסד. הרבי כתב לו כי הוא משער שזאת מכיוון שכל ההכנות מתנהלות כסדרן. הרבי גם מציין כי מקובל שחלק מהתומכים מעבירים את תרומותיהם מבעוד מועד, לפני האירוע עצמו, ומצרף למכתבו המחאת תרומה מאחת מהקרנות שייסד אדמו"ר הרי"צ. הרבי מברכם שיצליחו בביסוס מעמדו ומצבו של המוסד החינוכי.<sup>1</sup> ב' בטבת

< תשמ"ז (1987) — הרבי מעורר על כך שהרבנים מורי ההוראה בבואם לפסוק הלכה למעשה בעניינים מורכבים ולא שכיחים, לא יסתמכו רק על זכרונם ממה שלמדו בעבר, אלא ישובו לעיין ולברר שנית את מקורות ההלכה.<sup>2</sup> ב' בטבת

1 אגרות קודש, כרך טו, עמ' קפז
2 תורת מנחם התוועדות תשמ"ז, חלק ב, עמ' 167